
 
___________________________________________________________________________ 

 

Secretaria M. de Fazenda – Setor de Licitações – Av. Olegário Maciel, 129 – 2º Andar - Centro Monte Carmelo – MG 

   1 

Prefeitura Municipal de Monte Carmelo 

Secretaria Municipal de Fazenda 

Setor de Licitações 

PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 34/2024 
 
PROCESSO 
Nº 46/2024 
 
CONTRATANTE 
Município de Monte Carmelo/MG - CNPJ Nº 18.593.103/0001-78 
 
OBJETO 
Refere-se a Registro de Preços para Futura, Eventual e Parcelada Aquisição de Medicamentos para 
Atender as Necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Monte Carmelo/MG. Licitação com 
Cota e Reserva de Itens para Participação Exclusiva de Microempresas, Empresas de Pequeno 
Porte e Equiparadas. 
 
SISTEMA 
REGISTRO DE PREÇOS 
 
VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO 
R$ 26.362.718,10 (Vinte e Seis Milhões, Trezentos e Sessenta e Dois Mil, Setecentos e Dezoito 
Reais e Dez Centavos). 
 
DATA DA SESSÃO PÚBLICA  
Dia 23/07/2024 às 09:00 horas (horário de Brasília) 
 
SITE PARA REALIZAÇÃO DO PREGÃO 
www.licitanet.com.br 
 
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 
Menor Preço por Item 
 
CASAS DECIMAIS: 
Até 03 (três) Casas decimais 
 
MODO DE DISPUTA: 
Aberto 
 
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS 
SIM. 
 
DATA DO EDITAL 
04/07/2024 
 
DATA DO EDITAL 
04/07/2024 
 

ADENDO: 
INTERVALO ENTRE LANCES 
o intervalo mínimo de diferença de valores ou de percentuais entre os lances, que incidirá tanto em 
relação aos lances intermediários quanto em relação ao lance que cobrir a melhor oferta, foi 
estabelecido na plataforma pregão eletrônico Licitanet, em: 

02% (DOIS POR CENTO). 


